Resposta ao Requerimento nº 593/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informação de melhorias no asfalto na Rua Guerino Canavassi, Bairro

Residencial Água Nova.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Do,pç
12º Sessão

C.I. nº 689/2023-DAI/SG Em 10 de Maio de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº593/2023 (Proc. Administrativo nº

13303/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2 Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,
> -

     (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74) na selsã “Requerimentos”.   Respeitosamente, É

, Secretariade Governo

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 —Centro — Valinhos— SP -— CEP: 13270-005Fone: (19) 3849-8000 — a-mail: imnranes/AMualinhasam nato tino

óZ

Proc. Leg. nº 3007/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 593/2023

Requer informação de melhorias no asfalto

na Rua Guerino Canavassi, no Bairro

ResidencialÁgua Nova

Senhor Presidente,

SenhoresVereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição

do Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. A Prefeitura tem previsão para operação tapa buraco na Rua

Guerino Canavassi, esquina com a Rua Laís Amadi, no Bairro

ResidencialÁgua Nova, conforme foto em anexo?

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

03

Proc. Leg. nº 3007/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O»
Og

Proc. Leg. nº 3007/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 27 de abril de 2023.

Página 3 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3007/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

AUTORIA:ALÉCIO CAU

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

es

PREFEITURA DE Fis.mis 06 Te

a E VALINHOS Clnº 689/2023-DAI/SG-Reg. 593/2023E
13302/2023

a

AS.S.P/ DhS

Em atendimento à Cl nº 689/2023-DAI/SG, referente ao
Requerimento nº 593/2023, solicitando manutenção asfáltica na Rua
Guerino Canavassi esquina com Rua Laís Amadi, informo que, não temos
como precisar quando faremos o serviço mencionado, uma vez que o
veículo utilizado, está em manutenção, entretanto, colocamos em nossa
programação para que seja atendido até o final deste mês

D.I.U., em 11 de maio de 2023.

MDEngº Caio Cesar Geccherini.

Diretor D.I.U./S.S.P.
C.R.E.A.: 060160791-4

/
Í

Engº. Mário Ivo Menggn
Secretárioda S.S.P|/'P

CREA 5060187117

  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50W024T0W3T7ES71
		2023-05-23T14:55:51-0300